送股比例）=1,320,383 股×（1＋1）=2,640,766 股

在承诺期内就当年应回购的股份数量已分配的现金股利应作相应返还，计算

公式为：返还金额=截至补偿前每股已获得的现金股利×当年应回购的股份数量

alkweb   拓维信息系统股份有限公司

 5

=（0.05+0.04）元/股×1,320,383 股=11.88 万元

王伟峰、魏坤、李彬需向公司补偿的现金金额（调整后）=2103.43 万元+11.88

万元=2115.31 万元

综上所述，王伟峰、魏坤、李彬需按 2015 年度利润未实现的比例累计向公

司补偿现金 2115.31 万元、股份 2,640,766 股。截至本公告日，公司已收到王伟

峰、魏坤、李彬本次需补偿的现金款 2115.31 万元，王伟峰、魏坤、李彬需向公

司补偿的股份如下：

序号 补偿方 本次回购股份数量（股） 占回购前公司总股本的比例

1 王伟峰 1,201,780 0.11%

2 魏坤 742,702 0.07%

3 李彬 696,284 0.06%

合计 2,640,766 0.24%

2、本次回购价格

根据交易协议， 王伟峰、魏坤、李彬所补偿的股份由公司以 1 元的总价回

购并注销。

公司已向王伟峰、魏坤、李彬支付回购应补偿股份价款人民币 1 元，致同

会计师事务所（特殊普通合伙）出具了致同验字（2016）第 110ZC0457 号《验

资报告》。

湖南启元律师事务所出具了《关于拓维信息系统股份有限公司重大资产重组

之盈利补偿涉及回购注销王伟峰、魏坤、李彬所持股票之法律意见书》，认为公

司本次回购注销的批准程序合法、有效；本次回购注销股票的数量和价格符合公

司与交易对方的约定。截至本法律意见书出具日，公司已履行本次回购注销现阶

段应当履行的程序。

2016 年 07 月 18 日，公司完成了王伟峰、魏坤、李彬 2015 年度合计应补

偿股份 2,640,766 股的回购注销事项。

五、 本次股份回购注销已履行的审批程序

公司于 2016 年 04 月 27 日召开第五届董事会第三十七次会议审议通过了

《关于定向回购王伟峰、魏坤、李彬 2015 年度应补偿股份的议案》和《关于提

请股东大会授权董事会办理相关重组方对公司进行业绩补偿后续事项的议案》，

alkweb   拓维信息系统股份有限公司

 6

详见公司于 2016 年 04 月 28 日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《第五届董事会第三十七次会议决议公告》（公告编号：2016-045）。

公司于 2016 年 06 月 27 日召开 2016 年第二次临时股东大会审议通过了上

述两个议案，同意公司以 1 元人民币的总价回购注销王伟峰、魏坤、李彬需补

偿的公司股份 2,640,766 股，并授权公司董事会全权办理与本次补偿措施对应的

全部事宜，详见公司于 2016 年 06 月 28 日刊载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《2016 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2016-063）。

六、 本次股份回购注销前后股本结构变动情况

本次向王伟峰、魏坤、李彬定向回购注销应补偿股份 2,640,766 股，均处

于限售状态，本次回购注销前后的股本变动情况具体如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售流通股 471,150,974 42.27% -2,640,766 468,510,208 42.14%

首发后个人类限售股 148,126,386 13.29% -2,640,766 145,485,620 13.08%

股权激励限售股 9,944,920 0.89% 0 9,944,920 0.90%

首发后机构类限售股 130,076,028 11.67% 0 130,076,028 11.70%

高管锁定股 183,003,640 16.42% 0 183,003,640 16.46%

二、无限售流通股 643,404,536 57.73% 0 643,404,536 57.86%

三、股份总数 1,114,555,510 100.00% -2,640,766 1,111,914,744 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司股权分布不符合上市条件要求。

本次回购注销股份后，按新股本 1,111,914,744 股摊薄计算，2015 年年度，

基本每股收益变为 0.1884 元/股。

七、 对公司业绩的影响

本次回购注销事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，将进一步激励公司

管理团队认真履行各项工作职责，尽力为股东创造价值。

特此公告。

拓维信息系统股份有限公司董事会

   2016 年 07 月 20 日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/